
1/1 

č. j. 200/2024 

 

Plán rovnosti žen a mužů v Západočeském muzeu v Plzni, příspěvkové organizaci 

Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková organizace (dále jen ZČM) souhlasí s 

vyhlášenou „Strategií pro rovnost žen a mužů" jako zabezpečením jednoho ze základních 

práv občanů Evropské unie. Cílem strategie Evropské unie je vytvořit společnost, kde mají 

muži i ženy stejnou příležitost dosáhnout úspěchů podle svých životních plánů. 

 

Pro ZČM je důležitý rovný přístup pro všechny zaměstnance, nehledě na jejich pohlaví nebo 

věk a tyto zásady již uplatňujeme. ZČM nepodporuje jakékoli genderové stereotypy.  

 

ZČM a jeho vedení podporuje profesní rozvoj všech svých zaměstnanců. Při využívání 

prostředků sociálního fondu neděláme mezi zaměstnanci rozdíly. Nepřipouštíme 

diskriminaci či obtěžování. Dbáme na srovnatelné odměňování zaměstnanců v jednotlivých 

tarifních třídách. Nebráníme zkráceným úvazkům zaměstnanců. V případě potřeby 

umožňujeme práci z domova, pokud to pracovní pozice umožňuje. 

 

Při vyhodnocování všech výběrových řízení v ZČM jednoznačně uplatňujeme princip 

rovných příležitostí a podporujeme rovnost žen a mužů. ZČM přistupuje stejně k odborné a 

výzkumné činnosti žen i mužů a nebrání v zastoupení žen v řídících pozicích. 

 

   V Plzni dne 26. března 2024  

 

 

 

 
 

Mgr. Jiří Orna 

                                                                                                          ředitel muzea 

 

 

 


		2024-03-26T12:49:50+0100
	Mgr. Jiří Orna




